
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 966/PROGESP/UFFS/2019 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 

1169/GR/UFFS/2017 e em cumprimento à Portaria nº 797/GR/UFFS/2014, prorrogada pela 

Portaria n° 1466/GR/UFFS/2015, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores Docentes do campus 

Passo Fundo, conforme art. 2º da Portaria 797/GR/UFFS/2014:  

 

I – MEMBROS FIXOS 
Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Adelmir Fiabani 1626386 Alessandra Regina Muller Germani 1306018 

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676 Marcelo Soares Fernandes 1838453 

 

II – MEMBROS DOS COLEGIADOS 
Curso Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Medicina Leandro Tuzzin 2102715 Julio Cesar Stobbe 2058102 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 468/PROGESP/UFFS/2019, de 26 de abril de 2019. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 25 de outubro de 2019 

 

 

 

CLAUNIR PAVAN 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


